[image: image1.png]

                                                 КОПИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2015 № 1071
  г. Зерноград

	О внесении изменений в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Зерноградского городского поселения»

В соответствии с п.2 постановления Администрации Зерноградского района от 25.03.2015 № 174 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского района от 24.08.2012 № 743 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Зерноградского района», в целях приведения нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством , Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Зерноградского городского поселения» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения « Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           4.Контроль за выполнением постановления возложить на финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения Клепикову М.А., ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
 Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов

Приложение

к постановлению

 Администрации Зерноградского

городского поселения

от 28.10.2015   № 1071

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Главы Зерноградского городского поселения

от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Зерноградского городского поселения»

    1.Пункт 7 постановления Главы Зерноградского городского поселения

от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Зерноградского городского поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

    «Средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.».

    2. Абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 приложения № 5 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (ставке заработной платы) устанавливается руководителям, специалистам, служащим и рабочим с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, учитывая выполнение показателей эффективности деятельности, установленных в трудовых договорах (дополнительных соглашениях к трудовым договорам).».

Специалист 1- й категории Администрации

Зерноградского городского поселения                                               В.Ю. Семенова